

Protokół Nr VIII/2015
z VIII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 10 czerwca 2015 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 14.50

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemonek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Henryk Wysocki, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie – Alicja Śledź, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska oraz goście: Rady Powiatu Łukowskiego – Andrzej Soćko, ksiądz Paweł Bielecki.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.
Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył VIII Sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram VIII Sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu oraz gości zaproszonych. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (radna nieobecna usprawiedliwiona – Elżbieta Durka, w trakcie sesji przybył Radny Zbigniew Karwowski i Radny Jacek Radomyski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji jako punkt 23 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej” oraz jako punkt 24 „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok”.

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o jego funkcjonowaniu oraz formach i kryteriach udzielanej pomocy.
7. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie w 2014 roku.
8. Informacja Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z działalności w 2014 roku.
9. Sprawozdanie z realizacji 2014 roku programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego komisji Rady Gminy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej nr działki 298/3 położonej we wsi Łazy.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Aleksandrów i Łazy.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 13 13 L Suleje – Role w miejscowości Role.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w miejscowości Wólka Świątkowa.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica w miejscowości Turze Rogi.
18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Czerśl.
19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Klimki.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/179/2013 z dnia 21.01.2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa.
21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu w miejscowości Szczygły Dolne.

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu w miejscowości Łazy.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.
25. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
26. Sprawy różne i wolne wnioski.
27. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszą sesję przybyli członkowie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej – Koło Łuków i poprosił o zabranie głosu Pana Roberta Wysokińskiego.

Pan Robert Wysokiński - członek Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej – Koło Łuków powiedział, że Zarząd Główny Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej z inicjatywy Stanisława Osypińskiego – wieloletniego prezesa Koła Łuków przyznał Wójtowi Mariuszowi Osiakowi medal „Za zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej”. Medal jest podziękowaniem, jednocześnie dowodem wdzięczności za działania Wójta na rzecz przywracania pamięci o czynach i ofiarach poniesionych przez żołnierzy Armii Krajowej. Pan Wysokiński przedstawił okoliczności, w jakich Stanisław Osypiński tuż przed śmiercią, powierzył mu medal i polecił dopilnować, żeby trafił do Wójta.

Wójt Gminy odebrał medal z rąk Ryszarda Grafika – sekretarza ŚZŻAK Koło Łuków i Bolesława Skwary – członka tego Koła.

Ksiądz Paweł Bielecki przedstawił informację dotyczącą Światowych Dni Młodzieży, które odbędą się w Krakowie w dniach 26 – 31 lipca 2016 roku. Zwrócił się z prośbą o włączenie się mieszkańców za pośrednictwem samorządów do przyjęcia młodzieży, która będzie gościła na terenie Łukowa. Wszelkie informacje dotyczące powyższego wydarzenia będą przekazywane na bieżąco.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł przedstawił informację z wyjazdu na targi do Mediolanu, który miał na celu promocję naszej podstrefy w Łazach. Chodziło o zainteresowanie producentów żywności naszym terenem. Na dzień dzisiejszy trudno ocenić efekt wyjazdu, choć zainteresowanie było duże.

Ad. 5.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zwróciła się z prośbą o poprawienie nawierzchni drogi do Klębowa.

Radny Mirosław Dybciak wnioskował o postawienie drogowskazu przy drodze do Ryżek.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zwróciła się z prośbą o wyremontowanie 2 przystanków, które są w opłakanym stanie.

Radny Sławomir Dębiński wnioskował o położenie nowej nawierzchni na krzyżówce w Strzyżewie przy kapliczce oraz o załatwienie dziur na drodze gminnej (na Zapłuciu).

Radny Dariusz Borkowski prosił o podjęcie działań dotyczących ścieżki rowerowej przy drodze krajowej w Gołaszynie oraz uzupełnienie dołków przy drodze kolejowej za torami.

Radna Stanisława Matejuk zwróciła się z prośbą o poprawienie stanu drogi polnej wzdłuż Krzyny; zapytała: czy będzie organizowana na terenie Gminy zbiórka opon ?

Radny Jarosław Michalak zgłosił częste awarie na oświetleniu ulicznym w Ryżkach; wykonać przegląd pieca w świetlicy. Radny zapytał: czy na Osiedlu inwestycja drogowa została już zakończona, gdyż nie zrobiono poboczy; czy zrobiono coś w temacie zjazdów z drogi wojewódzkiej na drogę gminną ?

Radny Zbigniew Karwowski zasygnalizował potrzebę remontu budynku po dawnym sklepie, gdyż mieszka tam rodzina a jest wilgoć. Prosił o zakup materiałów przez Gminę, a pracę wykonają mieszkańcy budynku.

Radny Jacek Radomyski wnioskował o naprawienie zjazdu z drogi kolejowej do Wólki Świątkowej.

Radny Antoni Szaniawski powiedział, że plac po starym przedszkolu jest zarośnięty i należy go wykosić oraz prosił o postawienie 2 znaków drogowych na kolonii w Łazach „Uwaga zwierzęta domowe”.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że pomnik księdza Brzóska wymaga remontu; wnioskował o usunięcie gałęzi przy lampie na oświetleniu ulicznym, aby światło nie świeciło koronie drzew. Sołtys przypomniał też temat budowy świetlicy, który ciągnie się już zbyt długo.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska zwróciła się z prośbą o sklejenie pęknięć na drodze gminnej od Czerśl w kierunku Józefowa; przy drodze powiatowej Czerśl – Sięciaszka Droga obsuwają się pobocza i niszczenie nawierzchnia.

Sołtys wsi Karwacz Elżbieta Borkowska poprosiła o budowę boiska oraz przykrycie altanki, aby nie niszczała w czasie deszczu.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zwrócił się z prośbą o utwardzenie pobocza od Łukowa do Świdrów oraz poprawienie wyglądu przystanków.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waław Śledź powiedział, że jest problem z oznakowaniem drogi na zakręcie, gdyż jest linia przerywana, a powinna być ciągła i to należy zmienić dla bezpieczeństwa rowerzystów. Sołtys prosił też o usunięcie wyrw w moście na Krznie.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek powiedział, że wyremontowany dach na świetlicy należy poprawić; uzupełnić wyrwy przy drodze powiatowej; nie było informacji o wyborach do Izb Rolniczych; zgłosił potrzebę wybudowania chodnika przy drodze powiatowej. Sołtys zapytał również: jakie drogi zostały zakwalifikowane do remontu po objeździe ?

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski zwrócił się z prośbą o wykoszenie poboczy przy drodze powiatowej oraz zapytał: kiedy grupa remontowa będzie remontowała świetlicę ?

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki powiedział, że skoro nie zaplanowano w Zarzeczcu dróg do remontu to prosi choć o wybudowanie kawałka chodnika przy drodze powiatowej od kościoła do świetlicy.

Sołtys wsi Podgaj Marek Salomończyk powiedział, że w związku ze zwiększonym ruchem na drodze do podstrefy potrzebny jest chodnik dla mieszkańców Podgaja.

Sołtys wsi Dąbie Beata Suchodolska zwróciła się z prośbą o wyremontowanie drogi pożarowej za sklepem, przejście dla pieszych przy drodze do szkoły; zasygnalizowała zarośnięte chodniki przy nie zamieszkałych gruntach.

Sołtys wsi Krynka Mariusz Celiński Jakubowicz zgłosił ubytek asfaltu na drodze gminnej do stacji oraz prosił o uzupełnienie innych dziur na drogach.

Sołtys wsi Żdzary Sławomir Rybka powiedział, że stan przystanków jest zły i należy je poprawić, aby nie straszyły.

Ad. 6.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zofia Jezierska przedstawiła informację Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie o jego funkcjonowaniu oraz formach i kryteriach udzielanej pomocy. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zastępca Wójta zabierając głos powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, które odbyło się przed sesją poruszony został temat Karty

Dużej Rodziny. Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnie, dzieci do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do 25 lat.

Radny Antoni Szaniawski podziękował Pani Kierownik Zofii Jezierskiej za pomoc w przywróceniu energii elektrycznej mieszkance Łazów.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy Państwo Radni mają uwagi do przedstawionej informacji ?

Radni bez uwag przyjęli informację Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie o jego funkcjonowaniu oraz formach i kryteriach udzielanej pomocy.

Ad. 7.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki przedstawił informację z działalności w 2014 roku. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że jest pełen uznania dla działań Pana Dyrektora względem organizacji imprez. Każdy szczegół jest starannie dopracowany i przemyślany, co w rezultacie daje udaną imprezę. Na terenie Gminy dzieje się wiele na płaszczyźnie kultury i jest to godne pochwały.

Radni bez uwag przyjęli informację o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 2014 roku.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie przedstawiła informację z działalności w 2014 roku. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Paweł Durka złożył podziękowanie na ręce Pani Dyrektor za organizację imprez przez bibliotekę w Kryncku. Biblioteka w Kryncku włącza się we wszystkie organizowane imprezy w Kryncku i jest bardzo pomocna. Radny powiedział, że widać pracę bibliotek w terenie, gdyż prócz wypożyczania książek biblioteki działają na innych obszarach aktywności lokalnej.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zapytała: czy jest możliwość poszerzenia w bibliotekach prenumeraty czasopism o dodatkowe pozycje ?

Pani Dyrektor Alicja Śledź powiedziała, że biblioteki są otwarte na potrzeby czytelników i jeśli zachodzi potrzeba to prenumerata jest uzupełniania o nowe pozycje.

Radni bez uwag przyjęli informację o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2014 r.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy pozytywnie ocenia pracę jednostek organizacyjnych.

Ad. 9.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z realizacji 2014 roku programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wójt powiedział, że organizacje pozarządowe są ważnym partnerem Gminy Łuków w realizacji zadań statutowych. Organizacje te podejmują ważne społecznie zadania i przyczyniają się do rozwoju demokracji i kształtowania postaw obywatelskich, uzupełniają i wzbogacają działalność samorządu na rzecz mieszkańców Gminy, a społeczność lokalna darzy je zaufaniem.

Radny Paweł Durka powiedział, że zbyt dużo środków przekazuje się do Związku Piłki Nożnej za sędziowanie. Klubów jest dużo, a to wiąże się z kosztami. Zdaniem Radnego należy dokonać weryfikacji, kto gra w gminnych drużynach. Bo może okazać się, że większość zawodników jest z zewnątrz, a Gmina utrzymuje taki klub.

Ad. 10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie. Pan Wójt powiedział, że w celu zapewnienia odpowiedniego nadzoru administracyjnego oraz koordynowania działalności świetlic wiejskich na terenie Gminy Łuków niezbędne jest przekazanie kompetencji zarządzania świetlicami wiejskimi Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Łukowie.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że treść uchwały jest jasna i czytelna, ale chciał zapytać: czy Pan Dyrektor ma już zakres działań dla osób, które będą odpowiedzialne za świetlice ?

Pan Dyrektor GOK wyjaśnił, że na spotkaniu w powyższej sprawie sołtysi otrzymali wszelkie informacje, gdyż to oni w większości przypadków będą zajmować się świetlicami.

Radna Stanisława Matejuk zapytała: czy pieniądze zarobione z wynajmu świetlicy w danym roku trzeba będzie wykorzystać w tym samym roku ?

Pan Dyrektor Wysocki odpowiedział, że tak by było najlepiej, ale nie zawsze jest to możliwe.

Pan Wójt zabierając głos powiedział, że zmiany w temacie świetlic należy dokonać ze względu na bezpieczeństwo użytkowników, czytelność przepływu pieniędzy oraz zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Chodzi też o wprowadzenie jednolitych zasad funkcjonowania wszystkich świetlic.

Zastępca Wójta powiedział, że na pierwszym miejscu chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców. Każda zmiana pociąga za sobą minusy, ale plusów jest więcej. Potrzeba czasu, aby przekonać się o słuszności dokonanej zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że podjęte działania mają uporządkować pewne sprawy w zakresie funkcjonowania świetlic i wszelkie wątpliwości należy wyjaśnić na samym początku.

Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr VIII/55/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko przedstawił informację dotyczącą robót na drogach powiatowych na terenie Gminy. Powiedział, że możliwości finansowe Powiatu nie są duże i dlatego zadania będą realizowane w miarę posiadanych środków, choć jest świadomy, że potrzeb w zakresie remontu dróg jest bardzo dużo.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 13.10.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 13.30.

Ad. 11.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego komisji Rady Gminy. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że w wyniku wyborów uzupełniających Radnym został Paweł Durka, który wraził zgodę na pracę w Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W związku z powyższym należy podjąć uchwałę o uzupełnieniu składu tej komisji.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr VIII/56/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników. Pan Wójt powiedział, że w związku z pismem Prezesa Sądu Rejonowego w Łukowie należy powołać zespół do wyboru ławników. Zadaniem Zespołu jest ocena zgłoszonych kandydatur na ławników oraz przedstawienie na sesji Rady Gminy opinii o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. Na posiedzeniu komisji, które odbyło się przed sesją Radni zaproponowali 3 osobowy skład w/w Zespołu i tak: Przewodnicząca – Beata Zbucka – pracownik Urzędu, Pani Marianna Łukasik – Sekretarz i Pan Mirosław Dybczak – Członek.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr VIII/57/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej nr działki 298/3 położonej we wsi Łazy. Wójt wyjaśnił, że chodzi o grunt osoby fizycznej, która wyraziła chęć przekazania gruntu na rzecz Gminy na cel publiczny, na poszerzenie drogi gminnej.

Radny Antoni Szaniawski zapytał: czy jest pismo od właściciela gruntu o przekazaniu na rzecz Gminy ?

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik wyjaśnił, że pisma właściciel gruntu nie złożył, ale ustnie wyraził potrzebę przekazania gruntu.

Radny Zbigniew Karwowski powiedział, że skoro nie do końca wszystko jest jasne w powyższej sprawie to nie należy podejmować dziś uchwały, ale temat przedyskutować.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że przy zaistniałej sytuacji wnioskuje o wykreślenie z porządku obrad punktu w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej Nr działki 298/3 położonej we wsi Łazy.

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za wykreśleniem z porządku obrad punktu 13, głosowało 13 radnych.

Ad. 14.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Aleksandrów i Łazy. Wójt powiedział, że przejęcie powyższego zadania nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Wójtem Gminy a zarządem Powiatu Łukowskiego, regulującego w szczególności finansowanie i termin realizacji zadania. Na to zadanie z budżetu Gminy trzeba będzie 150.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/58/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w miejscowości Role. W budżecie Gminy na powyższe zadanie zostaną zabezpieczone środki w wysokości 40.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/59/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w miejscowości Wólka Świątkowa. Na zadanie drogowe w Wólce Świątkowe planowane jest 80.000 zł.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/60/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica w miejscowości Turze Rogi. W przypadku tego zadania w budżecie Gminy przewidziano środki w wysokości 30.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/61/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Pan Wójt poprosił Panią Agnieszkę Rozenau – Rybowicz - Firma „TERRA” z Krakowa o przedstawienie planowanych zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Pani Agnieszka Rozenau – Rybowicz omówiła zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Czerśl, Klimki.

Pan Wójt odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Czerśl.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr VIII/62/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Klimki. Pan Wójt wyjaśnił, że inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, służące zbiorowemu zaspakajaniu potrzeb mieszkańców, stanowiące zadania własne Gminy w granicach zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Klimki obejmują: rozbudowę układu komunikacyjnego o odcinek drogi 1KDD, rozbudowę sieci wodociągowej, docelową budowę sieci kanalizacyjnej – w zakresie gospodarki ściekowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr VIII/63/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Pan Wójt odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/179/2013 z dnia 21.01.2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że powodem podjęcia w/w uchwały jest poszerzenie obszaru objętego zmianą planu dla zapewnienia właściwej dostępności komunikacyjnej terenów przeznaczonych do zainwestowania oraz spójności z zapisami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr VIII/64/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu w miejscowości Szczygły Dolne. Wójt powiedział, że działka jest o powierzchni 0,1000 ha i znajduje się e terenie zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, handlowych i ogrodniczych oraz w terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w usługami.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/65/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu w miejscowości Łazy. Pan Wójt wyjaśnił, że są to działki w podstrefie o powierzchni 1,5000 ha i znajdują się w terenie obiektów przemysłowych i usługowych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/66/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 23.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletnie prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/67/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 24.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się zaplanowane dochody z tytułu wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi o kwotę 60.000 zł. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 156.500 zł, z przeznaczeniem na: Rozbudowę sieci wodociągowo – kanalizacyjnej w m. Czerśl o kwotę 77.500 zł.; Rozbudowę sieci wodociągowo – kanalizacyjnej w m. Łazy o kwotę 34.000 zł.; Rozbudowę kanalizacji sanitarnej we wsiach Łazy, Ryżki, Czerśl, Sięciaszka II o kwotę 45.000 zł. Zmiany spowodowane są większymi niż planowano bezpośrednimi kosztami wykonania zadań.

W dziale „Transport i łączność” zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na remonty dróg o kwotę 675.958 zł., a zwiększa się natomiast 190.958 zł., z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg gminnych. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się zaplanowane wydatki na naprawę zagrodowych oczyszczalni ścieków o kwotę 22.500 zł. Łącznie na ten cel zaplanowano kwotę 72.500 zł.

W grupie wydatków realizowanych wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na podstawie porozumień zwiększa się planowane wydatki o kwotę 302.000 zł., z przeznaczeniem na: Przebudowę odcinka drogi powiatowej w miejscowości Aleksandrów i Łazy o kwotę 150.000 zł.; Przebudowę odcinka drogi powiatowej w miejscowości Suleje o kwotę 40.000 zł.; Przebudowę odcinka drogi powiatowej w miejscowości Turze Rogi o kwotę 30.000 zł.; Przebudowę odcinka drogi powiatowej w miejscowości Wólka Świątkowa o kwotę 80.000 złotych. Pozostałe przeniesienia planowanych wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/68/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 25.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. Wójt Osiak powiedział, że znaki drogowe uzupełniane są systematycznie i systematycznie giną. Nie ma mądrego rozwiązania na ginące znaki. Jeśli chodzi o wiaty przystankowe to są potrzeby w tym zakresie i w miarę posiadanych

możliwości będą w najbliższym czasie montowane. Prace remontowe na oświetleniu ulicznym będą prowadzone w zależności od posiadanych środków finansowych.

Ad. 26.

Radny Mirosław Dybciak przypomniał o potrzebie naprawienia znaku drogowego.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział informacyjnie, że pod koniec czerwca planowana jest kolejna sesja Rady Gminy.

Ad. 27.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął VIII sesję Rady Gminy Łuków o godz. 14.50.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk